
Министерство образования Российской Федерации 

Муниципальное общеобразовательное 

Бюджетное учреждение 

«Екатериновская основная 

Общеобразовательная школа» 

462138, Оренбургская обл., Саракташский р-н, 

с.Екатериновка, ул. Школьная, 2 

тел. (353-33) 65-6-51 

E-mail: ekaterinovka14@yandex.ru 

ИНН 5643006199, КПП 564301001 

 

Приказ № 136 от 01.09.2022г 

«О создании медиацентра в МОБУ «Екатериновская ООШ» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 05.12.2016 г 

№646 « Об утверждении Доктрины информационной безопасности РФ», 

Указом президента РФ от 09.05.2017г № 203 «О стратегии развития 

информационного общества в РФ на 2017-2030 годы», Указом Президента РФ 

от 21.07.2020г №474 «О национальных целях развития РФ на период до 2030 

года», на основании приказа министерства образования Оренбургской области 

от 11.02.2022г №01-21/127 «Об организации деятельности школьных центров 

медиаобразования в образовательных организациях Оренбургской области, 

приказом МКУ РОО от 18.02.2022гг № 35 «Об организации деятельности 

школьных центров медиаобразования в общеобразовательных организациях 

Саракташского района» 

Приказываю: 

1. Создать медиацентр на базе МОБУ «Екатериновская ООШ» 

2. Утвердить Положение о медиацентре. 

3. Назначить  руководителем и ответственным за организацию и работу 

медиацентра Поляничко Л.Ф., в соответствии с Положением о 

медиацентре. 

4. Утвердить план работы школьного медиацентра 

5. Организовать деятельность школьного медиацентра в системе 

воспитательной работы МОБУ «Екатериновская ООШ» с 1 сентября 

2022года. 

6. Ответственному за школьный сайт Поляничко Л.Ф. создать раздел 

«Школьный медиацентр» и разместить настоящий приказ, положение и 

план работы центра на официальном сайте школы. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:    И.Н. Дёшина 

mailto:ekaterinovka14@yandex.ru

		2023-10-13T13:40:44+0500
	с. Екатериновка
	Дёшина Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




